

**Fra:** Mette Fjalland [<mailto:mette.fjalland@undp.org>]

**Sendt:** 13. september 2021 18:14

**Til:** Udenrigsudvalget

**Emne:** Afghanistan står potentielt overfor nær universel - 97% - fattigdom indenfor det næste år. UNDP står klar med lokal socio-økonomisk genopretningsplan

Kære Udenrigsudvalg

UNDP offentliggjorde i sidste uge en spritny analyse som viser, at Afghanistan potentielt står overfor nær universel - 97% - fattigdom indenfor det næste år.

Denne dystre prognose kommer efter vanskelige, men betydelige fremskridt, gennem de sidste 20 år, hvor indkomst per indbygger er mere end fordoblet siden begyndelsen af 2000. Forventet levealder er forlænget med ni år. Antallet af skoleår steg fra seks til 10. Som antallet af elever steg fra 800.000 til over 8 millioner, kom mere end 3 millioner piger ind i uddannelsessystemet.

I lyset af den nuværende situationen har vi i UNDP justeret vores respons og omlagt støtten til fokus på lokal socio-økonomisk genopretning og opbygning af lokal modstanddygtighed.

Det indebærer bl.a. støtte til lokalsamfund gennem lokal jobskabelse (cash-for-work ordninger), basal overførselsindkomst til særligt sårbare og (re)etablering af mindre infrastruktur, og har til formål at støtte tæt på ni millioner sårbare mennesker gennem et 24 måneders lokalt stabiliserende udviklingsprogram. Der vil være særlig fokus på kvindedrevet virksomheder, idet kvinder udgør ryggraden i den uformelle sektor og næsten 80 procent af Afghanistans lokale økonomi.

Mange afghanske familier foretrækker at blive i deres land og lokalsamfund, hvis de kan forsørge deres familie på en sikker og værdig måde, frem for at flygte og bevæge sig ud på en farlig rejse til en anden by, lejr eller land.

UNDP's program vil bidrage til at beskytte allerede opnåede udviklingsfremskridt, og er vigtig støtte til det afghanske folk i tillæg til den akutte nødhjælp, hvis vi skal undgå en større og længerevarende humanitær katastrofe og øgede flygtningestrømme.

Vi har tilbudt en høj-niveau briefing til Udenrigsudvalget på **tirsdag den 21. September kl. 13:15-14:00** med deltagelse af to Assisterende FN-Generalsekretærer - vores Regionaldirektør for Asien og Stillehavet Kanni Wignaraja og vores Partnerskabsdirektør Ulrika Modéer, - samt UNDP's landechef for Afghanistan Abdallah Al Dardari. De vil kunne give jer en opdateret analyse af situationen i landet, levere flere detaljer om vores nye program, samt vores samarbejds- og implementeringspartnere i landet m.v.

Jeg vedhæfter til orientering vores nye analyse, pressemeddelelse og UNDP's lokale socio-økonomiske genopretningsprogram.

I er meget velkommen til at skrive til mig, hvis I har spørgsmål eller brug for yderligere oplysninger.

Håber I har mulighed for at deltage i briefinggen i næste uge.

Bedste hilsner,

Mette Fjalland



**Mette Fjalland**  
*Partnership Specialist*

UNDP Nordic Representation Office  
UN City, Marmorvej 51, 2100 Copenhagen, Denmark

Phone: +45 4533 6008 / +45 5183 6228

[mette.fjalland@undp.org](mailto:mette.fjalland@undp.org)

[www.undp.org](http://www.undp.org) / [www.undp.dk](http://www.undp.dk)



 **DECADE OF >>> ACTION**